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TOTALPERIODOTOTALPERIODOR E C E I T A D E S P E S A

ORÇAMENTÁRIA 86.826,2486.826,24

RECEITAS CORRENTES 86.826,24 86.826,24
11 RECEITA TRIBUTÁRIA 776,07776,07
13 RECEITA PATRIMONIAL 25.330,7725.330,77
16 RECEITA DE SERVIÇOS
17 TRANSFERêNCIAS CORRENTES 1.788,751.788,75
19 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 58.930,6558.930,65

RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00
24 TRANSFERêNCIAS DE CAPITAL

EXTRA-ORÇAMENTÁRIA 41.811,6741.811,67

DESPESA ORCAM. DO EXERCICIO A PAGAR 40.630,9140.630,91
ANULAÇÃO EMP DE MESES ANTERIORES

CONSIGNACOES 1.180,76 1.180,76
9001 I.N.S.S 746,36746,36
9004 I.S.S.Q.N 434,40434,40

128.637,91 128.637,91Total ->

SALDO ANTERIOR 3.781.885,24 3.781.885,24=>

BANCOS, CONTA DE MOVIMENTO 105.269,71105.269,71
APLICAÇÕES FINANCEIRAS 3.676.615,533.676.615,53

3.781.885,24 3.781.885,24Total SALDO ANTERIOR

3.910.523,153.910.523,15TOTAL DA RECEITA

ORÇAMENTÁRIA 67.156,82 67.156,82

04 Administração 66.289,21 66.289,21
17 Saneamento
20 Agricultura
28 Encargos Especiais 867,61 867,61

EXTRA-ORÇAMENTÁRIA 11.606,72 11.606,72

 EMPENHOS ANTER. PAGOS NO MÊS
 ANULAÇÃO PAGTO DE MESES ANTERIORES

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 10.425,96 10.425,96
8002 RESTOS À PAGAR NÃO PROCESSADOS 10.425,96 10.425,96

CONSIGNACOES 1.180,76 1.180,76
9001 I.N.S.S 746,36 746,36
9004 I.S.S.Q.N 434,40 434,40

Total -> 78.763,54 78.763,54

SALDOS PARA O MÊS SEGUINTE 3.831.759,61 3.831.759,61

BANCOS, CONTA DE MOVIMENTO 129.813,31 129.813,31
APLICAÇÕES FINANCEIRAS 3.701.946,30 3.701.946,30

Total SALDOS PARA O MÊS SEGUINTE 3.831.759,61 3.831.759,61

3.910.523,153.910.523,15TOTAL DA DESPESA

MARIA MANEA DA CRUZ

PRESIDENTE

DANILO RICARDO PIVETTA

CONTADOR
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Contas Analíticas e 

Sintéticas do Sistema
Financeiro

Saldo do Mês Anterior (R$)

CredorDevedor

Saldo para o Mês Seguinte (R$)

CredorDevedor

Movimento a Débito (R$)

Até o MêsNo Mês

Movimento a Crédito (R$)

No Mês Até o Mês

10000000000 - ATIVO 9.666.401,88 0,00 113.794,29 113.794,29 119.725,70 119.725,70 9.660.470,47 0,00

11000000000 - ATIVO FINANCEIRO 3.781.885,24 0,00 88.007,00 88.007,00 38.132,63 38.132,63 3.831.759,61 0,00

11100000000 - DISPONÍVEL 3.781.885,24 0,00 88.007,00 88.007,00 38.132,63 38.132,63 3.831.759,61 0,00

11110000000 - DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL 3.781.885,24 0,00 88.007,00 88.007,00 38.132,63 38.132,63 3.831.759,61 0,00

11111000000 - DISPONÍVEL EM CAIXA 0,00 0,00 1.956,83 1.956,83 1.956,83 1.956,83 0,00 0,00

11111010000 - CAIXA 0,00 0,00 1.956,83 1.956,83 1.956,83 1.956,83 0,00 0,00

11112000000 - DISPONÍVEL EM BANCOS 105.269,71 0,00 60.719,40 60.719,40 36.175,80 36.175,80 129.813,31 0,00

11112010000 - BANCOS CONTA MOVIMENTO 105.269,71 0,00 60.719,40 60.719,40 36.175,80 36.175,80 129.813,31 0,00

11112010100 - BANCOS OFICIAIS 105.269,71 0,00 60.719,40 60.719,40 36.175,80 36.175,80 129.813,31 0,00

11112010199 - OUTRAS CONTAS MOVIMENTO BANCOS OFICIAIS 105.269,71 0,00 60.719,40 60.719,40 36.175,80 36.175,80 129.813,31 0,00

11113000000 - APLICAÇÕES FINANCEIRAS 3.676.615,53 0,00 25.330,77 25.330,77 0,00 0,00 3.701.946,30 0,00

11113010000 - APLICAÇÕES FINANCEIRAS - CONVÊNIOS E PROGRAMAS 3.516.514,76 0,00 24.195,54 24.195,54 0,00 0,00 3.540.710,30 0,00

11113010100 - RECURSOS FEDERAIS 3.516.514,76 0,00 24.195,54 24.195,54 0,00 0,00 3.540.710,30 0,00

11113080000 - APLICAÇÕES FINANCEIRAS - OUTROS BANCOS 160.100,77 0,00 1.135,23 1.135,23 0,00 0,00 161.236,00 0,00

11113089900 - DIVERSAS APLICAÇÕES - OUTROS BANCOS 160.100,77 0,00 1.135,23 1.135,23 0,00 0,00 161.236,00 0,00

12000000000 - ATIVO NÃO FINANCEIRO 787.231,12 0,00 2.792,37 2.792,37 58.598,15 58.598,15 731.425,34 0,00

12100000000 - CIRCULANTE 0,00 0,00 2.792,37 2.792,37 0,00 0,00 2.792,37 0,00

12120000000 - BENS E VALORES EM CIRCULAÇÃO 0,00 0,00 2.792,37 2.792,37 0,00 0,00 2.792,37 0,00

12121000000 - ESTOQUES 0,00 0,00 2.792,37 2.792,37 0,00 0,00 2.792,37 0,00

12121010000 - ESTOQUE INTERNO - ALMOXARIFADO 0,00 0,00 2.792,37 2.792,37 0,00 0,00 2.792,37 0,00

12121010100 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 0,00 2.792,37 2.792,37 0,00 0,00 2.792,37 0,00

12200000000 - REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 162.357,32 0,00 0,00 0,00 58.598,15 58.598,15 103.759,17 0,00

12220000000 - CRÉDITOS EM CIRCULAÇÃO 162.357,32 0,00 0,00 0,00 58.598,15 58.598,15 103.759,17 0,00

12222000000 - CRÉDITOS NÃO TRIBUTÁRIOS 162.357,32 0,00 0,00 0,00 58.598,15 58.598,15 103.759,17 0,00

12222010000 - DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA 162.357,32 0,00 0,00 0,00 58.598,15 58.598,15 103.759,17 0,00

12222010200 - DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA 162.357,32 0,00 0,00 0,00 58.598,15 58.598,15 103.759,17 0,00

12400000000 - PERMANENTE 624.873,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 624.873,80 0,00

12420000000 - IMOBILIZADO 630.000,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630.000,18 0,00

12421000000 - BENS MÓVEIS E IMÓVEIS 630.000,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630.000,18 0,00

12421010000 - BENS MÓVEIS 257.038,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 257.038,75 0,00

12421010400 - MOBILIÁRIO EM GERAL 2.827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.827,00 0,00

12421010500 - VEÍCULOS 220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.000,00 0,00

12421019900 - OUTROS BENS MÓVEIS 34.211,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.211,75 0,00

12421020000 - BENS IMÓVEIS 372.961,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 372.961,43 0,00

12421029900 - OUTROS BENS IMÓVEIS 372.961,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 372.961,43 0,00

12490000000 - AMORTIZAÇÕES, DEPRECIAÇÕES E EXAUSTÕES 0,00 5.126,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.126,38

12490200000 - DEPRECIAÇÕES ACUMULADAS 0,00 5.126,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.126,38

SOMA: 37.206.875,27 10.252,76 717.353,08 717.353,08 734.329,35 734.329,35 37.189.899,00 10.252,76
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19000000000 - ATIVO COMPENSADO 5.097.285,52 0,00 22.994,92 22.994,92 22.994,92 22.994,92 5.097.285,52 0,00

19100000000 - SISTEMA DE COMPENSAÇÃO 4.148.871,16 0,00 2.143,00 2.143,00 2.143,00 2.143,00 4.148.871,16 0,00

19130000000 - DIREITOS E OBRIGAÇÕES CONVENIADAS 4.139.571,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.139.571,16 0,00

19131000000 - DE RECEITAS 4.139.571,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.139.571,16 0,00

19131020000 - CONVÊNIOS A COMPROVAR 4.139.571,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.139.571,16 0,00

19140000000 - DIREITOS E OBRIGAÇÕES CONTRATADAS 9.300,00 0,00 2.143,00 2.143,00 2.143,00 2.143,00 9.300,00 0,00

19141000000 - DE RECEITAS 9.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.300,00 0,00

19141010000 - CONTRATOS DE FORNECIMENTOS DE BENS E SERVIÇOS 9.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.300,00 0,00

19142000000 - DE DESPESAS 0,00 0,00 2.143,00 2.143,00 2.143,00 2.143,00 0,00 0,00

19142010000 - CONTRATOS DE FORNECIMENTOS DE BENS E SERVIÇOS 0,00 0,00 2.143,00 2.143,00 2.143,00 2.143,00 0,00 0,00

19200000000 - CONTAS DE CONTROLE 948.414,36 0,00 20.851,92 20.851,92 20.851,92 20.851,92 948.414,36 0,00

19220000000 - CONTROLE DOS RESTOS A PAGAR 948.414,36 0,00 20.851,92 20.851,92 20.851,92 20.851,92 948.414,36 0,00

19221000000 - INSCRIÇÃO DE RESTOS A PAGAR 948.414,36 0,00 20.851,92 20.851,92 20.851,92 20.851,92 948.414,36 0,00

19221010000 - RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS 948.414,36 0,00 20.851,92 20.851,92 20.851,92 20.851,92 948.414,36 0,00

19221010100 - RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS A PAGAR 948.414,36 0,00 10.425,96 10.425,96 20.851,92 20.851,92 937.988,40 0,00

19221010101 - A LIQUIDAR 948.414,36 0,00 0,00 0,00 10.425,96 10.425,96 937.988,40 0,00

19221010102 - LIQUIDADOS 0,00 0,00 10.425,96 10.425,96 10.425,96 10.425,96 0,00 0,00

19221010200 - RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS PAGOS 0,00 0,00 10.425,96 10.425,96 0,00 0,00 10.425,96 0,00

20000000000 - PASSIVO 0,00 9.666.401,88 71.553,51 71.553,51 61.995,16 61.995,16 0,00 9.656.843,53

21000000000 - PASSIVO FINANCEIRO 0,00 948.414,36 48.558,59 48.558,59 39.000,24 39.000,24 0,00 938.856,01

21100000000 - DEPÓSITOS 0,00 0,00 1.180,76 1.180,76 1.180,76 1.180,76 0,00 0,00

21110000000 - CONSIGNAÇÕES 0,00 0,00 1.180,76 1.180,76 1.180,76 1.180,76 0,00 0,00

21111000000 - DE TERCEIROS 0,00 0,00 746,36 746,36 746,36 746,36 0,00 0,00

21111020000 - INSS 0,00 0,00 746,36 746,36 746,36 746,36 0,00 0,00

21111029900 - DEMAIS SEGURADOS 0,00 0,00 746,36 746,36 746,36 746,36 0,00 0,00

21112000000 - DO TESOURO MUNICIPAL 0,00 0,00 434,40 434,40 434,40 434,40 0,00 0,00

21112040000 - ISS 0,00 0,00 434,40 434,40 434,40 434,40 0,00 0,00

21300000000 - OBRIGAÇÕES EM CIRCULAÇÃO 0,00 948.414,36 47.377,83 47.377,83 37.819,48 37.819,48 0,00 938.856,01

21310000000 - OBRIGAÇÕES CONSTITUÍDAS POR EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 0,00 0,00 26.525,91 26.525,91 27.393,52 27.393,52 0,00 867,61

21311000000 - DESPESA LIQUIDADA A PAGAR 0,00 0,00 26.525,91 26.525,91 27.393,52 27.393,52 0,00 867,61

21311010000 - PESSOAL A PAGAR 0,00 0,00 9.226,18 9.226,18 9.226,18 9.226,18 0,00 0,00

21311020000 - ENCARGOS SOCIAIS A RECOLHER 0,00 0,00 2.675,60 2.675,60 2.675,60 2.675,60 0,00 0,00

21311030000 - FORNECEDORES DE BENS E SERVIÇOS 0,00 0,00 14.624,13 14.624,13 15.491,74 15.491,74 0,00 867,61

21360000000 - OBRIGAÇÕES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 948.414,36 20.851,92 20.851,92 10.425,96 10.425,96 0,00 937.988,40

21362000000 - RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS 0,00 948.414,36 20.851,92 20.851,92 10.425,96 10.425,96 0,00 937.988,40

21362010000 - A LIQUIDAR 0,00 948.414,36 10.425,96 10.425,96 0,00 0,00 0,00 937.988,40

21362020000 - LIQUIDADOS 0,00 0,00 10.425,96 10.425,96 10.425,96 10.425,96 0,00 0,00

SOMA: 64.590.131,59 14.418.726,44 1.178.698,38 1.178.698,38 1.148.750,51 1.148.750,51 64.562.729,36 14.361.376,34
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24000000000 - PATRIMÔNIO LÍQUIDO 0,00 3.620.702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.620.702,00

24100000000 - SALDO PATRIMONIAL 0,00 3.620.702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.620.702,00

24110000000 - ATIVO REAL LÍQUIDO 0,00 3.620.702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.620.702,00

24111000000 - ATIVO REAL LÍQUIDO 0,00 3.620.702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.620.702,00

29000000000 - PASSIVO COMPENSADO 0,00 5.097.285,52 22.994,92 22.994,92 22.994,92 22.994,92 0,00 5.097.285,52

29100000000 - SISTEMA DE COMPENSAÇÃO 0,00 4.148.871,16 2.143,00 2.143,00 2.143,00 2.143,00 0,00 4.148.871,16

29130000000 - DIREITOS E OBRIGAÇÕES CONVENIADAS 0,00 4.139.571,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.139.571,16

29140000000 - DIREITOS E OBRIGAÇÕES CONTRATADAS 0,00 9.300,00 2.143,00 2.143,00 2.143,00 2.143,00 0,00 9.300,00

29200000000 - CONTAS DE CONTROLE 0,00 948.414,36 20.851,92 20.851,92 20.851,92 20.851,92 0,00 948.414,36

29220000000 - CONTROLE DOS RESTOS A PAGAR 0,00 948.414,36 20.851,92 20.851,92 20.851,92 20.851,92 0,00 948.414,36

29221000000 - RESTOS A PAGAR A PAGAR 0,00 948.414,36 20.851,92 20.851,92 10.425,96 10.425,96 0,00 937.988,40

29221010000 - RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS A LIQUIDAR 0,00 948.414,36 10.425,96 10.425,96 0,00 0,00 0,00 937.988,40

29221020000 - RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS 0,00 0,00 10.425,96 10.425,96 10.425,96 10.425,96 0,00 0,00

29222000000 - RESTOS A PAGAR PAGOS 0,00 0,00 0,00 0,00 10.425,96 10.425,96 0,00 10.425,96

29222010000 - RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS 0,00 0,00 0,00 0,00 10.425,96 10.425,96 0,00 10.425,96

30000000000 - DESPESA 0,00 0,00 27.393,52 27.393,52 0,00 0,00 27.393,52 0,00

33000000000 - DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00 27.393,52 27.393,52 0,00 0,00 27.393,52 0,00

33100000000 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 0,00 11.901,78 11.901,78 0,00 0,00 11.901,78 0,00

33190000000 - APLICAÇÕES DIRETAS 0,00 0,00 11.901,78 11.901,78 0,00 0,00 11.901,78 0,00

33190110000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 0,00 9.226,18 9.226,18 0,00 0,00 9.226,18 0,00

33190110100 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS 0,00 0,00 9.226,18 9.226,18 0,00 0,00 9.226,18 0,00

33190130000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 0,00 2.675,60 2.675,60 0,00 0,00 2.675,60 0,00

33190130100 - FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO - FGTS 0,00 0,00 738,10 738,10 0,00 0,00 738,10 0,00

33190130200 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL - INSS 0,00 0,00 1.937,50 1.937,50 0,00 0,00 1.937,50 0,00

33300000000 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00 15.491,74 15.491,74 0,00 0,00 15.491,74 0,00

33390000000 - APLICAÇÕES DIRETAS 0,00 0,00 15.491,74 15.491,74 0,00 0,00 15.491,74 0,00

33390140000 - DIÁRIAS - CIVIL 0,00 0,00 2.025,00 2.025,00 0,00 0,00 2.025,00 0,00

33390140100 - DIÁRIAS - NO PAÍS (DENTRO DO ESTADO) 0,00 0,00 1.125,00 1.125,00 0,00 0,00 1.125,00 0,00

33390140200 - DIÁRIAS - NO PAÍS (FORA DO ESTADO) 0,00 0,00 900,00 900,00 0,00 0,00 900,00 0,00

33390300000 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 0,00 2.792,37 2.792,37 0,00 0,00 2.792,37 0,00

33390300300 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA OUTRAS FINALIDADES 0,00 0,00 1.066,42 1.066,42 0,00 0,00 1.066,42 0,00

33390300700 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 127,85 127,85 0,00 0,00 127,85 0,00

33390301600 - MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 0,00 156,50 156,50 0,00 0,00 156,50 0,00

33390302100 - MATERIAL DE COPA E COZINHA 0,00 0,00 15,60 15,60 0,00 0,00 15,60 0,00

33390309900 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00 1.426,00 1.426,00 0,00 0,00 1.426,00 0,00

33390330000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 2.820,00 2.820,00 0,00 0,00 2.820,00 0,00

33390330100 - PASSAGENS PARA O PAÍS 0,00 0,00 1.820,00 1.820,00 0,00 0,00 1.820,00 0,00

SOMA: 64.590.131,59 46.090.219,72 1.437.039,36 1.437.039,36 1.259.439,11 1.259.439,11 64.710.381,74 46.032.869,62
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33390330300 - LOCACAO DE MEIOS DE TRANSPORTE 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

33390360000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 0,00

33390364600 - DIÁRIAS A CONSELHEIROS 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 0,00

33390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 5.786,76 5.786,76 0,00 0,00 5.786,76 0,00

33390391100 - LOCAÇÃO DE SOFTWARES 0,00 0,00 2.390,00 2.390,00 0,00 0,00 2.390,00 0,00

33390391700 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 90,00 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00

33390391900 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 170,00 170,00 0,00 0,00 170,00 0,00

33390395800 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00 0,00 533,76 533,76 0,00 0,00 533,76 0,00

33390397900 - SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL 0,00 0,00 2.143,00 2.143,00 0,00 0,00 2.143,00 0,00

33390399900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 460,00 460,00 0,00 0,00 460,00 0,00

33390470000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 0,00 0,00 867,61 867,61 0,00 0,00 867,61 0,00

33390470100 - PASEP 0,00 0,00 867,61 867,61 0,00 0,00 867,61 0,00

40000000000 - RECEITA 0,00 0,00 0,00 0,00 86.826,24 86.826,24 0,00 86.826,24

41000000000 - RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 86.826,24 86.826,24 0,00 86.826,24

41100000000 - RECEITA TRIBUTÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 776,07 776,07 0,00 776,07

41110000000 - IMPOSTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 776,07 776,07 0,00 776,07

41112000000 - IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA 0,00 0,00 0,00 0,00 776,07 776,07 0,00 776,07

41112040000 - IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER NATUREZA 0,00 0,00 0,00 0,00 776,07 776,07 0,00 776,07

41112043100 - IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE OS REND. DO TRABALHO0,00 0,00 0,00 0,00 776,07 776,07 0,00 776,07

41300000000 - RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 25.330,77 25.330,77 0,00 25.330,77

41320000000 - RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS 0,00 0,00 0,00 0,00 25.330,77 25.330,77 0,00 25.330,77

41325000000 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 0,00 0,00 0,00 0,00 25.330,77 25.330,77 0,00 25.330,77

41325020000 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS NÃO VINCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00 25.330,77 25.330,77 0,00 25.330,77

41325020100 - RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS DE POUPANÇA 0,00 0,00 0,00 0,00 25.330,77 25.330,77 0,00 25.330,77

41700000000 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 1.788,75 1.788,75 0,00 1.788,75

41720000000 - TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 1.788,75 1.788,75 0,00 1.788,75

41723000000 - TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS 0,00 0,00 0,00 0,00 1.788,75 1.788,75 0,00 1.788,75

41723370000 - TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 1.788,75 1.788,75 0,00 1.788,75

41900000000 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 58.930,65 58.930,65 0,00 58.930,65

41930000000 - RECEITA DA DÍVIDA ATIVA 0,00 0,00 0,00 0,00 58.598,15 58.598,15 0,00 58.598,15

41932000000 - RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 58.598,15 58.598,15 0,00 58.598,15

41932990000 - REC. DA DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA DE OUTRAS RECEITAS 0,00 0,00 0,00 0,00 58.598,15 58.598,15 0,00 58.598,15

41932990100 - RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO-TRIBUTÁRIA DE OUTRAS RECEITAS - PRINCIPAL0,00 0,00 0,00 0,00 58.598,15 58.598,15 0,00 58.598,15

41990000000 - RECEITAS DIVERSAS 0,00 0,00 0,00 0,00 332,50 332,50 0,00 332,50

41990990000 - OUTRAS RECEITAS 0,00 0,00 0,00 0,00 332,50 332,50 0,00 332,50

50000000000 - VARIAÇÕES PASSIVAS 0,00 0,00 58.598,15 58.598,15 0,00 0,00 58.598,15 0,00

51000000000 - RESULTADO ORÇAMENTÁRIO 0,00 0,00 58.598,15 58.598,15 0,00 0,00 58.598,15 0,00

SOMA: 64.590.131,59 46.090.219,72 1.570.944,40 1.570.944,40 1.864.769,04 1.864.769,04 64.844.286,78 46.638.199,55
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51300000000 - MUTAÇÕES PATRIMONIAIS PASSIVAS 0,00 0,00 58.598,15 58.598,15 0,00 0,00 58.598,15 0,00

51310000000 - DESINCORPORAÇÕES DE ATIVOS 0,00 0,00 58.598,15 58.598,15 0,00 0,00 58.598,15 0,00

51312000000 - LIQUIDAÇÃO DE CRÉDITOS - PELA ENTRADA DE RECURSOS 0,00 0,00 58.598,15 58.598,15 0,00 0,00 58.598,15 0,00

51312090000 - DÍVIDA ATIVA RECEBIDA 0,00 0,00 58.598,15 58.598,15 0,00 0,00 58.598,15 0,00

60000000000 - VARIAÇÕES ATIVAS 0,00 0,00 0,00 0,00 2.792,37 2.792,37 0,00 2.792,37

61000000000 - RESULTANTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 2.792,37 2.792,37 0,00 2.792,37

61300000000 - MUTAÇÕES PATRIMONIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 2.792,37 2.792,37 0,00 2.792,37

61310000000 - INCORPORAÇÕES DE ATIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00 2.792,37 2.792,37 0,00 2.792,37

61311000000 - INCORPORAÇÕES/AQUISIÇÕES DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 2.792,37 2.792,37 0,00 2.792,37

61311010000 - AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00 2.792,37 2.792,37 0,00 2.792,37

61311010200 - BENS DE ESTOQUE 0,00 0,00 0,00 0,00 2.792,37 2.792,37 0,00 2.792,37

70000000000 - SISTEMA ORÇAMENTÁRIO - CONTAS DEVEDORAS 0,00 0,00 20.536.826,24 20.536.826,24 86.826,24 86.826,24 20.450.000,00 0,00

71000000000 - CONTROLE DA RECEITA 0,00 0,00 10.311.826,24 10.311.826,24 86.826,24 86.826,24 10.225.000,00 0,00

71100000000 - EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA RECEITA 0,00 0,00 10.311.826,24 10.311.826,24 86.826,24 86.826,24 10.225.000,00 0,00

71110000000 - ARRECADAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 0,00 0,00 10.311.826,24 10.311.826,24 86.826,24 86.826,24 10.225.000,00 0,00

71111000000 - RECEITA A REALIZAR 0,00 0,00 10.225.000,00 10.225.000,00 86.826,24 86.826,24 10.138.173,76 0,00

71111010000 - RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 3.450.000,00 3.450.000,00 86.826,24 86.826,24 3.363.173,76 0,00

71111010100 - RECEITAS TRIBUTÁRIAS 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 776,07 776,07 7.223,93 0,00

71111010300 - RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 43.700,00 43.700,00 25.330,77 25.330,77 18.369,23 0,00

71111010600 - RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 0,00 5.400,00 5.400,00 0,00 0,00 5.400,00 0,00

71111010700 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,00 3.369.000,00 3.369.000,00 1.788,75 1.788,75 3.367.211,25 0,00

71111010900 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 23.900,00 23.900,00 58.930,65 58.930,65 0,00 35.030,65

71111020000 - RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 6.775.000,00 6.775.000,00 0,00 0,00 6.775.000,00 0,00

71111020400 - TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 6.775.000,00 6.775.000,00 0,00 0,00 6.775.000,00 0,00

71112000000 - RECEITA REALIZADA 0,00 0,00 86.826,24 86.826,24 0,00 0,00 86.826,24 0,00

71112010000 - RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 86.826,24 86.826,24 0,00 0,00 86.826,24 0,00

71112010100 - RECEITA TRIBUTÁRIA 0,00 0,00 776,07 776,07 0,00 0,00 776,07 0,00

71112010300 - RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 25.330,77 25.330,77 0,00 0,00 25.330,77 0,00

71112010700 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,00 1.788,75 1.788,75 0,00 0,00 1.788,75 0,00

71112010900 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 58.930,65 58.930,65 0,00 0,00 58.930,65 0,00

72000000000 - CONTROLE DA DESPESA 0,00 0,00 10.225.000,00 10.225.000,00 0,00 0,00 10.225.000,00 0,00

72200000000 - FIXAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA 0,00 0,00 10.225.000,00 10.225.000,00 0,00 0,00 10.225.000,00 0,00

72210000000 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 0,00 0,00 10.225.000,00 10.225.000,00 0,00 0,00 10.225.000,00 0,00

72211000000 - DOTAÇÃO INICIAL 0,00 0,00 10.225.000,00 10.225.000,00 0,00 0,00 10.225.000,00 0,00

72211010000 - CRÉDITO INICIAL 0,00 0,00 10.225.000,00 10.225.000,00 0,00 0,00 10.225.000,00 0,00

72211010400 - ADMINISTRAÇÃO 0,00 0,00 4.022.750,00 4.022.750,00 0,00 0,00 4.022.750,00 0,00

72211011700 - SANEAMENTO 0,00 0,00 5.300.000,00 5.300.000,00 0,00 0,00 5.300.000,00 0,00

SOMA: 64.590.131,59 46.090.219,72 144.660.870,68 144.660.870,68 2.492.099,31 2.492.099,31 207.361.460,03 46.692.776,79
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72211012000 - AGRICULTURA 0,00 0,00 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00

72211012800 - ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 0,00 102.250,00 102.250,00 0,00 0,00 102.250,00 0,00

80000000000 - SISTEMA ORÇAMENTÁRIO  - CONTAS CREDORAS 0,00 0,00 121.076,25 121.076,25 20.571.076,25 20.571.076,25 0,00 20.450.000,00

81000000000 - CONTROLE DA RECEITA 0,00 0,00 0,00 0,00 10.225.000,00 10.225.000,00 0,00 10.225.000,00

81100000000 - PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA DA RECEITA 0,00 0,00 0,00 0,00 10.225.000,00 10.225.000,00 0,00 10.225.000,00

81110000000 - PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA DA RECEITA 0,00 0,00 0,00 0,00 10.225.000,00 10.225.000,00 0,00 10.225.000,00

81111000000 - PREVISÃO INICIAL DA RECEITA 0,00 0,00 0,00 0,00 10.225.000,00 10.225.000,00 0,00 10.225.000,00

81111010000 - RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 3.450.000,00 3.450.000,00 0,00 3.450.000,00

81111010100 - RECEITA TRIBUTÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00

81111010300 - RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 43.700,00 43.700,00 0,00 43.700,00

81111010600 - RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 0,00 5.400,00 5.400,00 0,00 5.400,00

81111010700 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 3.369.000,00 3.369.000,00 0,00 3.369.000,00

81111010900 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 23.900,00 23.900,00 0,00 23.900,00

81111020000 - RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 6.775.000,00 6.775.000,00 0,00 6.775.000,00

81111020400 - TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 6.775.000,00 6.775.000,00 0,00 6.775.000,00

82000000000 - CONTROLE DA DESPESA 0,00 0,00 121.076,25 121.076,25 10.346.076,25 10.346.076,25 0,00 10.225.000,00

82200000000 - EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA 0,00 0,00 121.076,25 121.076,25 10.346.076,25 10.346.076,25 0,00 10.225.000,00

82210000000 - DISPONIBILIDADE DE CRÉDITOS 0,00 0,00 67.156,82 67.156,82 10.225.000,00 10.225.000,00 0,00 10.157.843,18

82211000000 - CRÉDITO DISPONÍVEL 0,00 0,00 67.156,82 67.156,82 10.225.000,00 10.225.000,00 0,00 10.157.843,18

82211040000 - ADMINISTRAÇÃO 0,00 0,00 66.289,21 66.289,21 4.022.750,00 4.022.750,00 0,00 3.956.460,79

82211170000 - SANEAMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00 5.300.000,00 5.300.000,00 0,00 5.300.000,00

82211200000 - AGRICULTURA 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 800.000,00 0,00 800.000,00

82211280000 - ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 0,00 867,61 867,61 102.250,00 102.250,00 0,00 101.382,39

82220000000 - CRÉDITO UTILIZADO 0,00 0,00 53.919,43 53.919,43 121.076,25 121.076,25 0,00 67.156,82

82221000000 - CRÉDITO EMPENHADO - A LIQUIDAR 0,00 0,00 27.393,52 27.393,52 67.156,82 67.156,82 0,00 39.763,30

82221040000 - ADMINISTRAÇÃO 0,00 0,00 26.525,91 26.525,91 66.289,21 66.289,21 0,00 39.763,30

82221280000 - ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 0,00 867,61 867,61 867,61 867,61 0,00 0,00

82222000000 - CRÉDITO EMPENHADO - LIQUIDADO 0,00 0,00 26.525,91 26.525,91 27.393,52 27.393,52 0,00 867,61

82222040000 - ADMINISTRAÇÃO 0,00 0,00 26.525,91 26.525,91 26.525,91 26.525,91 0,00 0,00

82222280000 - ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 867,61 867,61 0,00 867,61

82224000000 - CRÉDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 0,00 0,00 0,00 0,00 26.525,91 26.525,91 0,00 26.525,91

82224040000 - ADMINISTRAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 26.525,91 26.525,91 0,00 26.525,91

SOMA: 64.590.131,59 46.090.219,72 146.289.578,18 146.289.578,18 136.143.556,81 136.143.556,81 208.263.710,03 179.617.776,79
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31 de janeiro de 2014.

64.590.131,59 46.090.219,72TOTAL GERAL: 146.289.578,18 146.289.578,18 136.143.556,81 136.143.556,81 208.263.710,03 179.617.776,79

MARIA MANEA DA CRUZ
PRESIDENTE

453.292.301-87

DANILO RICARDO PIVETTA
CONTADOR

032.867.841-41



ANEXO 12 - BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS, 657 BAIRRO JARDIM SANTA MARIA

08.979.143/0001-07 Exercício: 2014

PREVISÃO EXECUÇÃO DIFERENÇAT I T U L O S

1 de 2CONSOLIDADO

R E C E I T A

PREVISÃO EXECUÇÃO DIFERENÇAT I T U L O S

D E S P E S A

RECEITAS CORRENTES ORÇAMENTÁRIAS 3.450.000,00 86.826,24 -3.363.173,76

Receitas Tributárias 8.000,00 776,07 -7.223,93
Receitas de Contribuições 0,00 0,00 0,00
Receitas Patrimoniais 43.700,00 25.330,77 -18.369,23
Receitas Agropecuárias 0,00 0,00 0,00
Receitas Industriais 0,00 0,00 0,00
Receitas de Serviços 5.400,00 0,00 -5.400,00
Transferências Correntes 3.369.000,00 1.788,75 -3.367.211,25
Outras Receitas Correntes 23.900,00 58.930,65 35.030,65
(-) Dedução da Receita Corrente Fundeb 0,00 0,00 0,00

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 0,00 0,00 0,00

Receitas de Contribuições 0,00 0,00 0,00
Receitas de Patrimoniais 0,00 0,00 0,00
Receitas de Serviços 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas Correntes Intra-Orçamentárias 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE CAPITAL ORÇAMENTÁRIAS 6.775.000,00 0,00 -6.775.000,00

Operações de Crédito 0,00 0,00 0,00
Alienações de Bens 0,00 0,00 0,00
Amortizações de Empréstimos 0,00 0,00 0,00
Transferências de Capital 6.775.000,00 0,00 -6.775.000,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 0,00 0,00 0,00

Alienações de Bens 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital Intra-Orçamentárias 0,00 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 0,00

Transferencias Financeiras Recebidas 0,00 0,00 0,00

CREDITOS ORÇAMENTARIOS E SUPLEMENTAÇÕES 10.225.000,00 67.156,82 -10.157.843,18
CREDITOS ESPECIAIS 0,00 0,00 0,00
CREDITOS EXTRAORDINARIOS 0,00 0,00 0,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 0,00

DEFICIT

TOTAL

0,00 0,00 0,00

10.225.000,00 86.826,24 -10.138.173,76

Obs: O layout e os calculos estão de acordo com o  TCE

0,00

10.225.000,00

19.669,42

86.826,24

19.669,42

-10.138.173,76

SOMA SOMA

SUPERAVIT

TOTAL

10.225.000,00 86.826,24 -10.138.173,76 10.225.000,00 67.156,82 -10.157.843,18
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R E C E I T A

PREVISÃO EXECUÇÃO DIFERENÇAT I T U L O S

D E S P E S A

MARIA MANEA DA CRUZ

Presidente Contador

DANILO RICARDO PIVETTA



ANEXO III
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL  (Cód. TCE - 1157346)

Balancete de Verificação do Sistema Orçamentário

Mês/Ano: 01/2014

31/01/2014 16:25:32 Página 1 de 1

Contas Analíticas e 

Sintéticas do Sistema
Orçamentário

Saldo do Mês Anterior (R$) Movimento a Débito (R$) Movimento a Crédito (R$) Saldo para o Mês Seguinte (R$)

Devedor Credor No Mês Até o Mês No Mês Até o Mês Devedor Credor

71111010100 - RECEITAS TRIBUTÁRIAS 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 776,07 776,07 7.223,93 0,00

71111010300 - RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 43.700,00 43.700,00 25.330,77 25.330,77 18.369,23 0,00

71111010600 - RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 0,00 5.400,00 5.400,00 0,00 0,00 5.400,00 0,00

71111010700 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,00 3.369.000,00 3.369.000,00 1.788,75 1.788,75 3.367.211,25 0,00

71111010900 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 23.900,00 23.900,00 58.930,65 58.930,65 -35.030,65 0,00

71111020400 - TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 6.775.000,00 6.775.000,00 0,00 0,00 6.775.000,00 0,00

71112010100 - RECEITA TRIBUTÁRIA 0,00 0,00 776,07 776,07 0,00 0,00 776,07 0,00

71112010300 - RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 25.330,77 25.330,77 0,00 0,00 25.330,77 0,00

71112010700 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,00 1.788,75 1.788,75 0,00 0,00 1.788,75 0,00

71112010900 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 58.930,65 58.930,65 0,00 0,00 58.930,65 0,00

72211010400 - ADMINISTRAÇÃO 0,00 0,00 4.022.750,00 4.022.750,00 0,00 0,00 4.022.750,00 0,00

72211011700 - SANEAMENTO 0,00 0,00 5.300.000,00 5.300.000,00 0,00 0,00 5.300.000,00 0,00

72211012000 - AGRICULTURA 0,00 0,00 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00

72211012800 - ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 0,00 102.250,00 102.250,00 0,00 0,00 102.250,00 0,00

81111010100 - RECEITA TRIBUTÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 -8.000,00

81111010300 - RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 43.700,00 43.700,00 0,00 -43.700,00

81111010600 - RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 0,00 5.400,00 5.400,00 0,00 -5.400,00

81111010700 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 3.369.000,00 3.369.000,00 0,00 -3.369.000,00

81111010900 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 23.900,00 23.900,00 0,00 -23.900,00

81111020400 - TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 6.775.000,00 6.775.000,00 0,00 -6.775.000,00

82211040000 - ADMINISTRAÇÃO 0,00 0,00 66.289,21 66.289,21 4.022.750,00 4.022.750,00 0,00 -3.956.460,79

82211170000 - SANEAMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00 5.300.000,00 5.300.000,00 0,00 -5.300.000,00

82211200000 - AGRICULTURA 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 800.000,00 0,00 -800.000,00

82211280000 - ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 0,00 867,61 867,61 102.250,00 102.250,00 0,00 -101.382,39

82221040000 - ADMINISTRAÇÃO 0,00 0,00 26.525,91 26.525,91 66.289,21 66.289,21 0,00 -39.763,30

82221280000 - ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 0,00 867,61 867,61 867,61 867,61 0,00 0,00

82222040000 - ADMINISTRAÇÃO 0,00 0,00 26.525,91 26.525,91 26.525,91 26.525,91 0,00 0,00

82222280000 - ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 867,61 867,61 0,00 -867,61

82224040000 - ADMINISTRAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 26.525,91 26.525,91 0,00 -26.525,91

0,00 0,00TOTAL GERAL: 20.657.902,49 20.657.902,49 20.657.902,49 20.657.902,49 20.450.000,00 -20.450.000,00

31 de janeiro de 2014.

MARIA MANEA DA CRUZ
PRESIDENTE

453.292.301-87

DANILO RICARDO PIVETTA
CONTADOR

032.867.841-41



FICHA  CODIGO ESPECIFICAÇÃO

ORÇADA

Exercício: 2014

COMPARATIVO DA RECEITA PREVISTA/ARRECADADA
Página 1DE 01/01/2014 ATÉ 31/01/2014

CIDESAT NASCENTE DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS , 657

08979143000107

INICIAL ATUAL

ARRECADADA

PERIODO ACUMULADA

SALDO

A REALIZAR

1112.04.31.00.00IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE OS REND. DO TRABALH8.000,00 8.000,00 776,07 776,07 7.223,931
1325.02.01.00.00RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS DE POUPANÇA43.700,00 43.700,00 25.330,77 25.330,77 18.369,232
1600.13.02.00.00SERVIÇOS DE VENDAS DE EDITAIS 400,00 400,00 0,00 0,00 400,003
1600.99.00.00.00OUTROS SERVIÇOS 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,004
1723.37.00.00.00TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS450.000,00 450.000,00 1.788,75 1.788,75 448.211,255
1761.99.00.00.00DEMAIS TRANSF. DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E SUAS ENTIDADES2.784.474,00 2.784.474,00 0,00 0,00 2.784.474,006
1762.99.00.00.00OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DO ESTADO 134.526,00 134.526,00 0,00 0,00 134.526,007
1932.99.01.00.00RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO-TRIBUTÁRIA DE OUTRAS RECEITAS -23.400,00 23.400,00 58.598,15 58.598,15 -35.198,158
1990.99.00.00.00OUTRAS RECEITAS 500,00 500,00 332,50 332,50 167,509
2423.37.00.00.00TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS115.300,00 115.300,00 0,00 0,00 115.300,0010
2471.03.00.00.00TRANSF. DE CONVÊNIOS DA UNIÃO DESTINADOS A PROG. DE SANEAMEN6.559.700,00 6.559.700,00 0,00 0,00 6.559.700,0011
2471.99.00.00.00OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0012
2472.99.00.00.00OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DO ESTADO 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,0013

TOTAL 10.225.000,00 10.225.000,00 86.826,24 86.826,24 10.138.173,76



CODIGO ESPECIFICAÇÃO

DOTAÇÃO

Exercício: 2014

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA/REALIZADA
Página 1DE 01/01/2014 ATÉ 31/01/2014

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS, 657 BAIRRO JARDIM SANTA MARIA

08.979.143/0001-07

CONSOLIDADO

ATUAL

EMPENHADO

ACUMULADOPERIODO

LIQUIDADO

PERIODO ACUMULADO

PAGO

PERIODO ACUMULADO

A PAGAR SALDO

DESPESAS CORRENTES 3.550.000,00 67.156,82 67.156,82 27.393,52 27.393,52 26.525,91 26.525,91 40.630,91 3.482.843,183Categoria

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00Elemento

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 223.000,00 9.226,18 9.226,18 9.226,18 9.226,18 9.226,18 9.226,18 0,00 213.773,82Elemento

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 58.000,00 2.675,60 2.675,60 2.675,60 2.675,60 2.675,60 2.675,60 0,00 55.324,40Elemento

14 DIÁRIAS - CIVIL 18.650,00 2.025,00 2.025,00 2.025,00 2.025,00 2.025,00 2.025,00 0,00 16.625,00Elemento

16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00Elemento

30 MATERIAL DE CONSUMO 583.100,00 8.230,27 8.230,27 2.792,37 2.792,37 2.792,37 2.792,37 5.437,90 574.869,73Elemento

33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 4.500,00 2.820,00 2.820,00 2.820,00 2.820,00 2.820,00 2.820,00 0,00 1.680,00Elemento

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00Elemento

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 5.000,00 1.900,00 1.900,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 700,00 3.100,00Elemento

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA2.516.200,00 39.412,16 39.412,16 5.786,76 5.786,76 5.786,76 5.786,76 33.625,40 2.476.787,84Elemento

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 102.250,00 867,61 867,61 867,61 867,61 0,00 0,00 867,61 101.382,39Elemento

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 31.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.300,00Elemento

DESPESAS DE CAPITAL 6.675.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.675.000,004Categoria

51 OBRAS E INSTALAÇÕES 2.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600.000,00Elemento

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.075.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.075.000,00Elemento

TOTAL 10.225.000,00 67.156,82 67.156,82 27.393,52 27.393,52 26.525,91 26.525,91 40.630,91 10.157.843,18



CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS, 657 BAIRRO JARDIM SANTA MARIA

08.979.143/0001-07 Exercício: 2014

Página 1

Banco:

Acertos Saldo

Banco do Brasil S.A.

14710-9Conta:

Valores

B.B. MOVIMENTO 14960-8

Especificação

129.813,31Saldo em 31/01/2014 conforme extrato bancário

129.813,31Saldo em 31/01/2014 de acordo com a contabilidade.

DANILO RICARDO PIVETTA
Contador

MARIA MANEA DA CRUZ
Presidente do Consórcio



CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS, 657 BAIRRO JARDIM SANTA MARIA

08.979.143/0001-07 Exercício: 2014

Página 1

Banco:

Acertos Saldo

Banco do Brasil S.A.

14.710-9AConta:

Valores

14.710-9A

Especificação

161.236,00Saldo em 31/01/2014 conforme extrato bancário

161.236,00Saldo em 31/01/2014 de acordo com a contabilidade.

DANILO RICARDO PIVETTA
Contador

MARIA MANEA DA CRUZ
Presidente do Consórcio



CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS, 657 BAIRRO JARDIM SANTA MARIA

08.979.143/0001-07 Exercício: 2014

Página 1

Banco:

Acertos Saldo

Banco do Brasil S.A.

18.107-2Conta:

Valores

BB 18.107-2 CONVENIO FUNASA

Especificação

0,00Saldo em 31/01/2014 conforme extrato bancário

0,00Saldo em 31/01/2014 de acordo com a contabilidade.

DANILO RICARDO PIVETTA
Contador

MARIA MANEA DA CRUZ
Presidente do Consórcio



CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS, 657 BAIRRO JARDIM SANTA MARIA

08.979.143/0001-07 Exercício: 2014

Página 1

Banco:

Acertos Saldo

Banco do Brasil S.A.

18.107-2AConta:

Valores

18107-2 A

Especificação

456.347,31Saldo em 31/01/2014 conforme extrato bancário

456.347,31Saldo em 31/01/2014 de acordo com a contabilidade.

DANILO RICARDO PIVETTA
Contador

MARIA MANEA DA CRUZ
Presidente do Consórcio



CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS, 657 BAIRRO JARDIM SANTA MARIA

08.979.143/0001-07 Exercício: 2014

Página 1

Banco:

Acertos Saldo

Banco do Brasil S.A.

18107-2BConta:

Valores

APLICACAO FINANCEIRA

Especificação

2.523.880,45Saldo em 31/01/2014 conforme extrato bancário

2.523.880,45Saldo em 31/01/2014 de acordo com a contabilidade.

DANILO RICARDO PIVETTA
Contador

MARIA MANEA DA CRUZ
Presidente do Consórcio



CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS, 657 BAIRRO JARDIM SANTA MARIA

08.979.143/0001-07 Exercício: 2014

Página 1

Banco:

Acertos Saldo

Banco do Brasil S.A.

18.620-1Conta:

Valores

BB 18.620-1 CONVENIO PMSB

Especificação

0,00Saldo em 31/01/2014 conforme extrato bancário

0,00Saldo em 31/01/2014 de acordo com a contabilidade.

DANILO RICARDO PIVETTA
Contador

MARIA MANEA DA CRUZ
Presidente do Consórcio



CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS, 657 BAIRRO JARDIM SANTA MARIA

08.979.143/0001-07 Exercício: 2014

Página 1

Banco:

Acertos Saldo

Banco do Brasil S.A.

18.620-1AConta:

Valores

18.620-1A

Especificação

560.482,54Saldo em 31/01/2014 conforme extrato bancário

560.482,54Saldo em 31/01/2014 de acordo com a contabilidade.

DANILO RICARDO PIVETTA
Contador

MARIA MANEA DA CRUZ
Presidente do Consórcio



ANEXO VI
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL  (Cód. TCE - 1157346)

Demonstrativo Analítico das Ocorrências Mensais Relativas a Receitas e Despesas Extra-Orçamentárias

Mês/Ano: 01/2014

Identificação Individualizada Saldo Mês Anterior (R$) Retenções no Mês (R$) Recolhimento no Mês (R$) Saldo até o Mês (R$)

21111029900 - DEMAIS SEGURADOS 0,00 746,36 746,36 0,00
21112040000 - ISS 0,00 434,40 434,40 0,00

31 de janeiro de 2014.

MARIA MANEA DA CRUZ
PRESIDENTE

453.292.301-87

DANILO RICARDO PIVETTA
CONTADOR

032.867.841-41

31/01/2014 16:59:25 Página 1 de 1



ANEXO XXVIII
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL  (Cód. TCE - 1157346)

Demonstrativo Analítico das Contas Bancárias

Mês/Ano: 01/2014

Banco Agência Conta Corrente Denominação

Saldo Final R$

Em Conta Corrente

Disponível Aplicação Financeira
Conciliado

001 2505-4 14710-9 14.710-9 129.813,31 0,00 129.813,31
001 2505-4 18.107-2 18.107-2 0,00 0,00 0,00
001 2505-4 18.620-1 CONVENIO PMSB 0,00 0,00 0,00
001 2505-4 18.107-2A 18107-2A 0,00 456.347,31 456.347,31
001 2505-4 18107-2B 18107-2B 0,00 2.523.880,45 2.523.880,45
001 2505-4 18.620-1A 18.620-1A 0,00 560.482,54 560.482,54
001 2505-4 14.710-9A 14.710-9A 0,00 161.236,00 161.236,00

31 de janeiro de 2014.

MARIA MANEA DA CRUZ
PRESIDENTE

453.292.301-87

DANILO RICARDO PIVETTA
CONTADOR

032.867.841-41

31/01/2014 17:20:09 Página 1 de 1



Página 1

Exercício: 2014

EMPENHOS DE 01/01/2014 A 31/01/2014

CIDESAT NASCENTE DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS , 657
08979143000107

Emp/Sub TipoData Descr. EMPENHADAFicha Categ

02/01/2014 quinta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
02/01/2014 00001 ES OI S.A. 1.500,00/000 11 3.3.90.39.58NV

02/01/2014 00002 ES VIVO S.A. 5.800,00/000 11 3.3.90.39.58NV

02/01/2014 00003 GL ASSIS E BRANDAO ADVOGADOS ASSOSSIADOS 25.720,16/000 11 3.3.90.39.79NV

02/01/2014 00004 OR VALTEIR TRIVELATO DOS SANTOS 700,00/000 10 3.3.90.36.15NV

33.720,16TOTAL ORÇAMENTÁRIA

33.720,16TOTAL NA DATA

03/01/2014 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
03/01/2014 00005 GL FASPEL CONTABILIDADE E INFORMATICA LTDA - ME 4.780,00/000 11 3.3.90.39.11NV

03/01/2014 00006 AD DARIU ANTONIO CARNIEL 1.820,00/000 8 3.3.90.33.01NV

03/01/2014 00007 OR LIMA E COLARINO LTDA 74,95/000 7 3.3.90.30.07NV

03/01/2014 00008 OR LIMA E COLARINO LTDA 15,60/000 7 3.3.90.30.21NV

03/01/2014 00009 OR LIMA E COLARINO LTDA 156,50/000 7 3.3.90.30.16NV

6.847,05TOTAL ORÇAMENTÁRIA

6.847,05TOTAL NA DATA

06/01/2014 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
06/01/2014 00010 AD DARIU ANTONIO CARNIEL 400,00/000 7 3.3.90.30.03NV

06/01/2014 00011 OR PABEL COMERC. DE COMBUST. IMPORT. E EXPORT. LTDA 130,00/000 7 3.3.90.30.03NV

06/01/2014 00012 OR DARIU ANTONIO CARNIEL 562,50/000 6 3.3.90.14.01NV

06/01/2014 00013 OR ADONIAS IZIDORIO SOARES 56838370172 200,00/000 11 3.3.90.39.19NV

1.292,50TOTAL ORÇAMENTÁRIA

1.292,50TOTAL NA DATA



Página 2

Exercício: 2014

EMPENHOS DE 01/01/2014 A 31/01/2014

CIDESAT NASCENTE DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS , 657
08979143000107

Emp/Sub TipoData Descr. EMPENHADAFicha Categ

07/01/2014 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
07/01/2014 00014 OR LOCAMAIS LOGADORA DE VEICULOS LTDA 1.000,00/000 8 3.3.90.33.03NV

07/01/2014 00015 OR AGUILERA AUTO PECAS 1.070,00/000 7 3.3.90.30.99NV

2.070,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

2.070,00TOTAL NA DATA

10/01/2014 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
10/01/2014 00016 OR COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS REAL LTDA 132,31/000 7 3.3.90.30.03NV

132,31TOTAL ORÇAMENTÁRIA

132,31TOTAL NA DATA

14/01/2014 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
14/01/2014 00017 GL PABEL COMERC. DE COMBUST. IMPORT. E EXPORT. LTDA 5.640,00/000 7 3.3.90.30.03NV

14/01/2014 00018 OR J.C. FONSECA FONSECA LTDA - ME 100,00/000 7 3.3.90.30.99NV

14/01/2014 00019 OR J.C. FONSECA FONSECA LTDA - ME 30,00/000 11 3.3.90.39.19NV

14/01/2014 00020 OR DARIU ANTONIO CARNIEL 900,00/000 6 3.3.90.14.02NV

14/01/2014 00021 OR MARIA MANEA DA CRUZ 1.200,00/000 10 3.3.90.36.46NV

7.870,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

EXTRA ORÇAMENTÁRIA
14/01/2014 00001 EX PRFEITURA MUNICIPIO DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE 200,00/000 9004

200,00TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIA

8.070,00TOTAL NA DATA



Página 3

Exercício: 2014

EMPENHOS DE 01/01/2014 A 31/01/2014

CIDESAT NASCENTE DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS , 657
08979143000107

Emp/Sub TipoData Descr. EMPENHADAFicha Categ

17/01/2014 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
17/01/2014 00022 OR GEOTEC SISTEMAS DE INFORMATICA 90,00/000 11 3.3.90.39.17NV

90,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

90,00TOTAL NA DATA

20/01/2014 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
20/01/2014 00023 OR J.C. FONSECA FONSECA LTDA - ME 140,00/000 11 3.3.90.39.19NV

20/01/2014 00024 OR J.C. FONSECA FONSECA LTDA - ME 30,00/000 7 3.3.90.30.03NV

20/01/2014 00025 OR J.C. FONSECA FONSECA LTDA - ME 110,00/000 7 3.3.90.30.99NV

20/01/2014 00026 OR GEOTEC SISTEMAS DE INFORMATICA 146,00/000 7 3.3.90.30.99NV

426,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

426,00TOTAL NA DATA

21/01/2014 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
21/01/2014 00027 OR DARIU ANTONIO CARNIEL 562,50/000 6 3.3.90.14.01NV

21/01/2014 00028 OR B. W. COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - M 460,00/000 11 3.3.90.39.99NV

1.022,50TOTAL ORÇAMENTÁRIA

1.022,50TOTAL NA DATA

30/01/2014 quinta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
30/01/2014 00029 OR PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 115,00/000 11 3.3.90.39.19NV

30/01/2014 00030 OR DANIELE RAMOS DA SILVA - ME 577,00/000 11 3.3.90.39.41NV

30/01/2014 00031 OR LIMA E COLARINO LTDA 52,90/000 7 3.3.90.30.07NV

744,90TOTAL ORÇAMENTÁRIA

744,90TOTAL NA DATA



Página 4

Exercício: 2014

EMPENHOS DE 01/01/2014 A 31/01/2014

CIDESAT NASCENTE DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS , 657
08979143000107

Emp/Sub TipoData Descr. EMPENHADAFicha Categ

31/01/2014 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
31/01/2014 00032 OR SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 867,61/000 25 3.3.90.47.01NV

31/01/2014 00033 OR TANAKA TOSTA TOSTA LTDA 172,01/000 7 3.3.90.30.31NV

31/01/2014 00034 OR Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econôm 9.226,18/000 3 3.1.90.11.01NV

31/01/2014 00035 OR CAIXA ECONOMICA FEDERAL 738,10/000 4 3.1.90.13.01NV

31/01/2014 00036 OR INSS - INST. NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 1.937,50/000 4 3.1.90.13.02NV

12.941,40TOTAL ORÇAMENTÁRIA

EXTRA ORÇAMENTÁRIA
31/01/2014 00002 EX PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE 62,40/000 9004

31/01/2014 00003 EX PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE 172,00/000 9004

31/01/2014 00004 EX INSS - INST. NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 746,36/000 9001

980,76TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIA

13.922,16TOTAL NA DATA

TOTAL GERAL 68.337,58

MARIA MANEA DA CRUZ
PRESIDENTE

DANILO RICARDO PIVETTA
CONTADOR



Exercício: 2014

LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2014 Página 1

CIDESAT NASCENTE DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS , 657
08979143000107

Emp. Tipo Data Vinculo Fonte Funcional Categoria FornecedorFicha Unid.Orç. AnuladoEmpenhado Liquidado PagoÀ Liquidar À PagarEnt. Reforçado

00001 ES   02/01/2014 0011 001.001 0.1.00 010101 04.122.0001.2002.0000 3.3.90.39.58 OI S.A. 1.500,00 0,00 221,79 221,791.278,21 1.278,21003 0,00

00002 ES   02/01/2014 0011 001.001 0.1.00 010101 04.122.0001.2002.0000 3.3.90.39.58 VIVO S.A. 5.800,00 0,00 311,97 311,975.488,03 5.488,03003 0,00

00003 GL   02/01/2014 0011 001.001 0.1.00 010101 04.122.0001.2002.0000 3.3.90.39.79 ASSIS E BRANDAO ADVOGADOS ASSOSSIADOS 25.720,16 0,00 2.143,00 2.143,0023.577,16 23.577,16003 0,00

00004 OR   02/01/2014 0010 001.001 0.1.00 010101 04.122.0001.2002.0000 3.3.90.36.15 VALTEIR TRIVELATO DOS SANTOS 700,00 0,00 0,00 0,00700,00 700,00003 0,00

00005 GL   03/01/2014 0011 001.001 0.1.00 010101 04.122.0001.2002.0000 3.3.90.39.11 FASPEL CONTABILIDADE E INFORMATICA LTDA - ME4.780,00 0,00 2.390,00 2.390,002.390,00 2.390,00003 0,00

00013 OR   06/01/2014 0011 001.001 0.1.00 010101 04.122.0001.2002.0000 3.3.90.39.19 ADONIAS IZIDORIO SOARES 56838370172 200,00 0,00 0,00 0,00200,00 200,00003 0,00

00016 OR   10/01/2014 0007 001.001 0.1.00 010101 04.122.0001.2002.0000 3.3.90.30.03 COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS REAL LTDA 132,31 0,00 0,00 0,00132,31 132,31003 0,00

00017 GL   14/01/2014 0007 001.001 0.1.00 010101 04.122.0001.2002.0000 3.3.90.30.03 PABEL COMERC. DE COMBUST. IMPORT. E EXPORT. LTDA5.640,00 0,00 506,42 506,425.133,58 5.133,58003 0,00

00029 OR   30/01/2014 0011 001.001 0.1.00 010101 04.122.0001.2002.0000 3.3.90.39.19 PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 115,00 0,00 0,00 0,00115,00 115,00003 0,00

00030 OR   30/01/2014 0011 001.001 0.1.00 010101 04.122.0001.2002.0000 3.3.90.39.41 DANIELE RAMOS DA SILVA - ME 577,00 0,00 0,00 0,00577,00 577,00003 0,00

00032 OR   31/01/2014 0025 001.001 0.1.00 010101 28.122.0002.2004.0000 3.3.90.47.01 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 867,61 0,00 867,61 0,000,00 867,61003 0,00

00033 OR   31/01/2014 0007 001.001 0.1.00 010101 04.122.0001.2002.0000 3.3.90.30.31 TANAKA TOSTA TOSTA LTDA 172,01 0,00 0,00 0,00172,01 172,01003 0,00

46.204,09 0,00 6.440,79 39.763,30 5.573,18 40.630,91Total: 0,00

MARIA MANEA DA CRUZ
PRESIDENTE

DANILO RICARDO PIVETTA
CONTADOR
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Exercício: 2014

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/01/2014 A 31/01/2014

CIDESAT NASCENTE DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS , 657
08979143000107

Emp/Sub TipoData Descr. LIQUIDADAFicha Categ

03/01/2014 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
03/01/2014 00006 AD DARIU ANTONIO CARNIEL 1.820,00/001 8 3.3.90.33.01NV

1.820,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

1.820,00TOTAL NA DATA

06/01/2014 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
06/01/2014 00002 ES VIVO S.A. 33,63/001 11 3.3.90.39.58NV

06/01/2014 00007 OR LIMA E COLARINO LTDA 74,95/001 7 3.3.90.30.07NV

06/01/2014 00008 OR LIMA E COLARINO LTDA 15,60/001 7 3.3.90.30.21NV

06/01/2014 00009 OR LIMA E COLARINO LTDA 156,50/001 7 3.3.90.30.16NV

06/01/2014 00010 AD DARIU ANTONIO CARNIEL 400,00/001 7 3.3.90.30.03NV

06/01/2014 00012 OR DARIU ANTONIO CARNIEL 562,50/001 6 3.3.90.14.01NV

1.243,18TOTAL ORÇAMENTÁRIA

1.243,18TOTAL NA DATA

07/01/2014 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
07/01/2014 00011 OR PABEL COMERC. DE COMBUST. IMPORT. E EXPORT. LTDA 130,00/001 7 3.3.90.30.03NV

07/01/2014 00015 OR AGUILERA AUTO PECAS 385,00/001 7 3.3.90.30.99NV

515,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

515,00TOTAL NA DATA

10/01/2014 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
10/01/2014 00002 ES VIVO S.A. 278,34/002 11 3.3.90.39.58NV

278,34TOTAL ORÇAMENTÁRIA

278,34TOTAL NA DATA
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Exercício: 2014

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/01/2014 A 31/01/2014

CIDESAT NASCENTE DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS , 657
08979143000107

Emp/Sub TipoData Descr. LIQUIDADAFicha Categ

14/01/2014 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
14/01/2014 00015 OR AGUILERA AUTO PECAS 685,00/002 7 3.3.90.30.99NV

14/01/2014 00018 OR J.C. FONSECA FONSECA LTDA - ME 100,00/001 7 3.3.90.30.99NV

14/01/2014 00019 OR J.C. FONSECA FONSECA LTDA - ME 30,00/001 11 3.3.90.39.19NV

14/01/2014 00020 OR DARIU ANTONIO CARNIEL 900,00/001 6 3.3.90.14.02NV

14/01/2014 00021 OR MARIA MANEA DA CRUZ 1.200,00/001 10 3.3.90.36.46NV

2.915,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

EXTRA ORÇAMENTÁRIA
14/01/2014 00001 EX PRFEITURA MUNICIPIO DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE 200,00/001 9004

14/01/2014 00153 EX GASPARINI CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA 4.000,00/001 8002 3.3.90.39.99

4.200,00TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIA

7.115,00TOTAL NA DATA

15/01/2014 quarta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
15/01/2014 00017 GL PABEL COMERC. DE COMBUST. IMPORT. E EXPORT. LTDA 127,72/001 7 3.3.90.30.03NV

127,72TOTAL ORÇAMENTÁRIA

EXTRA ORÇAMENTÁRIA
15/01/2014 00191 EX TAMAPA COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS LTDA 175,98/001 8002 3.3.90.30.03

175,98TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIA

303,70TOTAL NA DATA

17/01/2014 sexta-feira 
EXTRA ORÇAMENTÁRIA
17/01/2014 00186 EX CONTINENTAL SISTEMAS DE COMUNICACOES LTDA 200,00/001 8002 3.3.90.39.58

200,00TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIA

200,00TOTAL NA DATA
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Exercício: 2014

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/01/2014 A 31/01/2014

CIDESAT NASCENTE DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS , 657
08979143000107

Emp/Sub TipoData Descr. LIQUIDADAFicha Categ

18/01/2014 sábado 
ORÇAMENTÁRIA
18/01/2014 00022 OR GEOTEC SISTEMAS DE INFORMATICA 90,00/001 11 3.3.90.39.17NV

90,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

90,00TOTAL NA DATA

20/01/2014 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
20/01/2014 00014 OR LOCAMAIS LOGADORA DE VEICULOS LTDA 1.000,00/001 8 3.3.90.33.03NV

1.000,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

EXTRA ORÇAMENTÁRIA
20/01/2014 00171 EX ADONIAS IZIDORIO SOARES 56838370172 90,00/001 8002 3.3.90.39.19

20/01/2014 00191 EX TAMAPA COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS LTDA 99,98/002 8002 3.3.90.30.03

189,98TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIA

1.189,98TOTAL NA DATA

21/01/2014 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
21/01/2014 00017 GL PABEL COMERC. DE COMBUST. IMPORT. E EXPORT. LTDA 139,02/002 7 3.3.90.30.03NV

21/01/2014 00023 OR J.C. FONSECA FONSECA LTDA - ME 140,00/001 11 3.3.90.39.19NV

21/01/2014 00026 OR GEOTEC SISTEMAS DE INFORMATICA 68,00/001 7 3.3.90.30.99NV

21/01/2014 00027 OR DARIU ANTONIO CARNIEL 562,50/001 6 3.3.90.14.01NV

909,52TOTAL ORÇAMENTÁRIA

909,52TOTAL NA DATA
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Exercício: 2014

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/01/2014 A 31/01/2014

CIDESAT NASCENTE DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS , 657
08979143000107

Emp/Sub TipoData Descr. LIQUIDADAFicha Categ

22/01/2014 quarta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
22/01/2014 00024 OR J.C. FONSECA FONSECA LTDA - ME 30,00/001 7 3.3.90.30.03NV

22/01/2014 00025 OR J.C. FONSECA FONSECA LTDA - ME 110,00/001 7 3.3.90.30.99NV

140,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

140,00TOTAL NA DATA

27/01/2014 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
27/01/2014 00001 ES OI S.A. 221,79/001 11 3.3.90.39.58NV

27/01/2014 00026 OR GEOTEC SISTEMAS DE INFORMATICA 78,00/002 7 3.3.90.30.99NV

27/01/2014 00028 OR B. W. COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - M 460,00/001 11 3.3.90.39.99NV

759,79TOTAL ORÇAMENTÁRIA

759,79TOTAL NA DATA

28/01/2014 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
28/01/2014 00017 GL PABEL COMERC. DE COMBUST. IMPORT. E EXPORT. LTDA 109,50/003 7 3.3.90.30.03NV

109,50TOTAL ORÇAMENTÁRIA

109,50TOTAL NA DATA

29/01/2014 quarta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
29/01/2014 00017 GL PABEL COMERC. DE COMBUST. IMPORT. E EXPORT. LTDA 130,18/004 7 3.3.90.30.03NV

130,18TOTAL ORÇAMENTÁRIA

130,18TOTAL NA DATA
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Exercício: 2014

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/01/2014 A 31/01/2014

CIDESAT NASCENTE DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS , 657
08979143000107

Emp/Sub TipoData Descr. LIQUIDADAFicha Categ

30/01/2014 quinta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
30/01/2014 00003 GL ASSIS E BRANDAO ADVOGADOS ASSOSSIADOS 2.143,00/001 11 3.3.90.39.79NV

2.143,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

2.143,00TOTAL NA DATA

31/01/2014 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
31/01/2014 00005 GL FASPEL CONTABILIDADE E INFORMATICA LTDA - ME 2.390,00/001 11 3.3.90.39.11NV

31/01/2014 00031 OR LIMA E COLARINO LTDA 52,90/001 7 3.3.90.30.07NV

31/01/2014 00032 OR SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 867,61/001 25 3.3.90.47.01NV

31/01/2014 00034 OR Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econôm 9.226,18/001 3 3.1.90.11.01NV

31/01/2014 00035 OR CAIXA ECONOMICA FEDERAL 738,10/001 4 3.1.90.13.01NV

31/01/2014 00036 OR INSS - INST. NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 1.937,50/001 4 3.1.90.13.02NV

15.212,29TOTAL ORÇAMENTÁRIA

EXTRA ORÇAMENTÁRIA
31/01/2014 00002 EX PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE 62,40/001 9004

31/01/2014 00003 EX PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE 172,00/001 9004

31/01/2014 00004 EX INSS - INST. NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 746,36/001 9001

31/01/2014 00026 EX CONSTRUMANA CONSTRUCOES LTDA-EPP 1.560,00/001 8002 3.3.90.39.99

31/01/2014 00026 EX CONSTRUMANA CONSTRUCOES LTDA-EPP 0,00/002 8002 3.3.90.39.99

31/01/2014 00026 EX CONSTRUMANA CONSTRUCOES LTDA-EPP 0,00/003 8002 3.3.90.39.99

31/01/2014 00182 EX DWG PROJETOS E IMPRESSAO DIGITAL LTDA-ME 4.300,00/001 8002 3.3.90.39.99

6.840,76TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIA

22.053,05TOTAL NA DATA

TOTAL GERAL 39.000,24

MARIA MANEA DA CRUZ
PRESIDENTE

DANILO RICARDO PIVETTA
CONTADOR
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Exercício: 2014

EMPENHOS PAGOS DE 01/01/2014 A 31/01/2014

CIDESAT NASCENTE DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS , 657
08979143000107

Emp/Sub TipoData Descr. PAGAFicha Categ Ordpg

03/01/2014 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
03/01/2014 00006 AD DARIU ANTONIO CARNIEL 1.820,00/001 8 3.3.90.33.01 00001NV

1.820,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

1.820,00TOTAL NA DATA

06/01/2014 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
06/01/2014 00002 ES VIVO S.A. 33,63/001 11 3.3.90.39.58 00007NV

06/01/2014 00007 OR LIMA E COLARINO LTDA 74,95/001 7 3.3.90.30.07 00002NV

06/01/2014 00008 OR LIMA E COLARINO LTDA 15,60/001 7 3.3.90.30.21 00003NV

06/01/2014 00009 OR LIMA E COLARINO LTDA 156,50/001 7 3.3.90.30.16 00004NV

06/01/2014 00010 AD DARIU ANTONIO CARNIEL 400,00/001 7 3.3.90.30.03 00005NV

06/01/2014 00012 OR DARIU ANTONIO CARNIEL 562,50/001 6 3.3.90.14.01 00006NV

1.243,18TOTAL ORÇAMENTÁRIA

1.243,18TOTAL NA DATA

07/01/2014 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
07/01/2014 00011 OR PABEL COMERC. DE COMBUST. IMPORT. E EXPORT. LTDA 130,00/001 7 3.3.90.30.03 00008NV

07/01/2014 00015 OR AGUILERA AUTO PECAS 385,00/001 7 3.3.90.30.99 00009NV

515,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

515,00TOTAL NA DATA

10/01/2014 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
10/01/2014 00002 ES VIVO S.A. 278,34/002 11 3.3.90.39.58 00010NV

278,34TOTAL ORÇAMENTÁRIA

278,34TOTAL NA DATA
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Exercício: 2014

EMPENHOS PAGOS DE 01/01/2014 A 31/01/2014

CIDESAT NASCENTE DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS , 657
08979143000107

Emp/Sub TipoData Descr. PAGAFicha Categ Ordpg

14/01/2014 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
14/01/2014 00018 OR J.C. FONSECA FONSECA LTDA - ME 100,00/001 7 3.3.90.30.99 00011NV

14/01/2014 00019 OR J.C. FONSECA FONSECA LTDA - ME 30,00/001 11 3.3.90.39.19 00012NV

14/01/2014 00020 OR DARIU ANTONIO CARNIEL 900,00/001 6 3.3.90.14.02 00014NV

14/01/2014 00021 OR MARIA MANEA DA CRUZ 1.200,00/001 10 3.3.90.36.46 00015NV

2.230,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

EXTRA ORÇAMENTÁRIA
14/01/2014 00153 EX GASPARINI CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA 4.000,00/001 8002 3.3.90.39.99 00013

4.000,00TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIA

6.230,00TOTAL NA DATA

15/01/2014 quarta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
15/01/2014 00017 GL PABEL COMERC. DE COMBUST. IMPORT. E EXPORT. LTDA 127,72/001 7 3.3.90.30.03 00023NV

127,72TOTAL ORÇAMENTÁRIA

127,72TOTAL NA DATA

17/01/2014 sexta-feira 
EXTRA ORÇAMENTÁRIA
17/01/2014 00186 EX CONTINENTAL SISTEMAS DE COMUNICACOES LTDA 200,00/001 8002 3.3.90.39.58 00016

200,00TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIA

200,00TOTAL NA DATA
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Exercício: 2014

EMPENHOS PAGOS DE 01/01/2014 A 31/01/2014

CIDESAT NASCENTE DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS , 657
08979143000107

Emp/Sub TipoData Descr. PAGAFicha Categ Ordpg

20/01/2014 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
20/01/2014 00014 OR LOCAMAIS LOGADORA DE VEICULOS LTDA 1.000,00/001 8 3.3.90.33.03 00022NV

20/01/2014 00022 OR GEOTEC SISTEMAS DE INFORMATICA 90,00/001 11 3.3.90.39.17 00018NV

1.090,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

EXTRA ORÇAMENTÁRIA
20/01/2014 00171 EX ADONIAS IZIDORIO SOARES 56838370172 90,00/001 8002 3.3.90.39.19 00017

20/01/2014 00191 EX TAMAPA COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS LTDA 175,98/001 8002 3.3.90.30.03 00019

20/01/2014 00191 EX TAMAPA COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS LTDA 99,98/002 8002 3.3.90.30.03 00020

365,96TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIA

1.455,96TOTAL NA DATA

21/01/2014 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
21/01/2014 00017 GL PABEL COMERC. DE COMBUST. IMPORT. E EXPORT. LTDA 139,02/002 7 3.3.90.30.03 00032NV

21/01/2014 00023 OR J.C. FONSECA FONSECA LTDA - ME 140,00/001 11 3.3.90.39.19 00021NV

21/01/2014 00027 OR DARIU ANTONIO CARNIEL 562,50/001 6 3.3.90.14.01 00024NV

841,52TOTAL ORÇAMENTÁRIA

841,52TOTAL NA DATA

22/01/2014 quarta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
22/01/2014 00024 OR J.C. FONSECA FONSECA LTDA - ME 30,00/001 7 3.3.90.30.03 00025NV

22/01/2014 00025 OR J.C. FONSECA FONSECA LTDA - ME 110,00/001 7 3.3.90.30.99 00026NV

140,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

140,00TOTAL NA DATA
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Exercício: 2014

EMPENHOS PAGOS DE 01/01/2014 A 31/01/2014

CIDESAT NASCENTE DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS , 657
08979143000107

Emp/Sub TipoData Descr. PAGAFicha Categ Ordpg

27/01/2014 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
27/01/2014 00001 ES OI S.A. 221,79/001 11 3.3.90.39.58 00027NV

27/01/2014 00026 OR GEOTEC SISTEMAS DE INFORMATICA 68,00/001 7 3.3.90.30.99 00029NV

27/01/2014 00026 OR GEOTEC SISTEMAS DE INFORMATICA 78,00/002 7 3.3.90.30.99 00030NV

367,79TOTAL ORÇAMENTÁRIA

EXTRA ORÇAMENTÁRIA
27/01/2014 00001 EX PRFEITURA MUNICIPIO DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE 200,00/001 9004 00028

200,00TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIA

567,79TOTAL NA DATA

28/01/2014 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
28/01/2014 00017 GL PABEL COMERC. DE COMBUST. IMPORT. E EXPORT. LTDA 109,50/003 7 3.3.90.30.03 00040NV

28/01/2014 00028 OR B. W. COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - M 460,00/001 11 3.3.90.39.99 00031NV

569,50TOTAL ORÇAMENTÁRIA

569,50TOTAL NA DATA
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Exercício: 2014

EMPENHOS PAGOS DE 01/01/2014 A 31/01/2014

CIDESAT NASCENTE DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS , 657
08979143000107

Emp/Sub TipoData Descr. PAGAFicha Categ Ordpg

31/01/2014 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
31/01/2014 00003 GL ASSIS E BRANDAO ADVOGADOS ASSOSSIADOS 2.143,00/001 11 3.3.90.39.79 00037NV

31/01/2014 00005 GL FASPEL CONTABILIDADE E INFORMATICA LTDA - ME 2.390,00/001 11 3.3.90.39.11 00038NV

31/01/2014 00015 OR AGUILERA AUTO PECAS 685,00/002 7 3.3.90.30.99 00041NV

31/01/2014 00017 GL PABEL COMERC. DE COMBUST. IMPORT. E EXPORT. LTDA 130,18/004 7 3.3.90.30.03 00046NV

31/01/2014 00031 OR LIMA E COLARINO LTDA 52,90/001 7 3.3.90.30.07 00039NV

31/01/2014 00034 OR Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econôm 9.226,18/001 3 3.1.90.11.01 00042NV

31/01/2014 00035 OR CAIXA ECONOMICA FEDERAL 738,10/001 4 3.1.90.13.01 00043NV

31/01/2014 00036 OR INSS - INST. NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 1.937,50/001 4 3.1.90.13.02 00044NV

17.302,86TOTAL ORÇAMENTÁRIA

EXTRA ORÇAMENTÁRIA
31/01/2014 00002 EX PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE 62,40/001 9004 00036

31/01/2014 00003 EX PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE 172,00/001 9004 00034

31/01/2014 00004 EX INSS - INST. NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 746,36/001 9001 00045

31/01/2014 00026 EX CONSTRUMANA CONSTRUCOES LTDA-EPP 1.560,00/001 8002 3.3.90.39.99 00047

31/01/2014 00182 EX DWG PROJETOS E IMPRESSAO DIGITAL LTDA-ME 4.300,00/001 8002 3.3.90.39.99 00033

6.840,76TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIA

24.143,62TOTAL NA DATA

TOTAL GERAL 38.132,63

MARIA MANEA DA CRUZ
PRESIDENTE

DANILO RICARDO PIVETTA
CONTADOR
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Exercício: 2014

EMPENHOS PAGOS DE 01/01/2014 A 31/01/2014

CIDESAT NASCENTE DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS , 657
08979143000107

Emp/Sub TipoData Descr. PAGAFicha Categ Ordpg

14/01/2014 terça-feira 
EXTRA ORÇAMENTÁRIA
14/01/2014 00153 EX GASPARINI CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA 4.000,00/001 8002 3.3.90.39.99 00013

4.000,00TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIA

4.000,00TOTAL NA DATA

17/01/2014 sexta-feira 
EXTRA ORÇAMENTÁRIA
17/01/2014 00186 EX CONTINENTAL SISTEMAS DE COMUNICACOES LTDA 200,00/001 8002 3.3.90.39.58 00016

200,00TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIA

200,00TOTAL NA DATA

20/01/2014 segunda-feira 
EXTRA ORÇAMENTÁRIA
20/01/2014 00171 EX ADONIAS IZIDORIO SOARES 56838370172 90,00/001 8002 3.3.90.39.19 00017

20/01/2014 00191 EX TAMAPA COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS LTDA 175,98/001 8002 3.3.90.30.03 00019

20/01/2014 00191 EX TAMAPA COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS LTDA 99,98/002 8002 3.3.90.30.03 00020

365,96TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIA

365,96TOTAL NA DATA

31/01/2014 sexta-feira 
EXTRA ORÇAMENTÁRIA
31/01/2014 00026 EX CONSTRUMANA CONSTRUCOES LTDA-EPP 1.560,00/001 8002 3.3.90.39.99 00047

31/01/2014 00182 EX DWG PROJETOS E IMPRESSAO DIGITAL LTDA-ME 4.300,00/001 8002 3.3.90.39.99 00033

5.860,00TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIA

5.860,00TOTAL NA DATA
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Exercício: 2014

EMPENHOS PAGOS DE 01/01/2014 A 31/01/2014

CIDESAT NASCENTE DO PANTANAL
RUA DOS ESTADOS , 657
08979143000107

Emp/Sub TipoData Descr. PAGAFicha Categ Ordpg

TOTAL GERAL 10.425,96

MARIA MANEA DA CRUZ
PRESIDENTE

DANILO RICARDO PIVETTA
CONTADOR



ANEXO X
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL  (Cód. TCE - 1157346)

Demonstrativo Analítico das Ocorrências Mensais Relativas a Diárias Concedidas

Mês/Ano: 01/2014

Nº Empenho Data BeneficiárioValor R$ Motivo ViagemLocalidade/Destino Período Viagem Qtde. Diárias

000012 06/01/2014 DARIU ANTONIO CARNIEL562,50 06/01/2014CUIABA - MT IR A CUIABA NOS DIAS 07 A 09 DE J
ANEIRO, PARA TRATAR JUNTO A F
UNAS, SEMA E ENGENHARIA, DOS 
AJUSTES DO PROJETO DO ATERR
O SANITARIO. E A TARDE DO DIA 0
9 ESTAR PRESENTE NA DWG PARA
PLOTAR OS PROJETOS PARA APR
ESENTACAO A FUNASA

2,5à 09/01/2014

000020 14/01/2014 DARIU ANTONIO CARNIEL900,00 15/01/2014BRASILIA - DF IR A BRASILIA NOS DIAS 16 E 17 DE
JANEIRO, PARA PARTICIPAR NO MI
NISTERIO DA INTEGRACAO DA OFI
CINA: ROTAS DE INTEGRACAO NA
CIONAL, ONDE O CONSORCIO APR
ESENTOU O PROJETO PRODUTIVO
DE PRODUCAO DE PESCADO NA F
AIXA DE FRONTEIRA BRASIL BOLIV
IA.

2à 17/01/2014

000027 21/01/2014 DARIU ANTONIO CARNIEL562,50 22/01/2014CUIABA - MT IR A CUIABA NOS DIAS 22 A 24 DE J
ANEIRO, PARA TRATAR DE ASSUN
TOS DE INTERESSE DO CONSORCI
O E SEUS MUNICIPIOS JUNTO A FU
NASA, MPA, SEDRAF, AMM E OUTR
OS

2,5à 24/01/2014

31 de janeiro de 2014.

MARIA MANEA DA CRUZ
PRESIDENTE

453.292.301-87

DANILO RICARDO PIVETTA
CONTADOR

032.867.841-41

31/01/2014 17:46:50 Página 1 de 1



 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 
AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
Sede: SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS –  MT  – Fone: 65 3251-1115 –   CNPJ 08.979.143/0001-07  
Municípios:  
ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL D´OESTE,  

PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS. 

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br 
 

 

 

End.: Rua dos Estados, 657 – Terminal Rodoviário – Sala 06 – Jd. Santa Maria– Fone Fax: 65 3251-1115 
CEP: 78.285-000 - São José dos Quatro Marcos – MT 

 

 
RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 01/2014 de 02 de Janeiro de 2014 

 
DISPÕE SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DOS 
SERVIDORES E DOS CARGOS COMISSIONADOS DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 
AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES 
DO PANTANAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
MARIA MANEA DA CRUZ, Presidente do Consórcio Intermunicipal de 

Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo 

Nascentes do Pantanal no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Art. 20 do Contrato Consórcio; 

  Considerando o disposto no Art. 41 do Contrato Consórcio e considerando 

o Artigo 2º da RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 011/2013 de 22 de Fevereiro de 2.013; 

  Considerando que o Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC/IBGE 

– Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística, acumulado nos últimos doze meses foi 

de 5,5627%; 

  RESOLVE 

  Art. 1º - Fica concedido, a partir do dia 1º do mês de Janeiro do ano de 

2014, reajuste salarial de 5,5627 % (por cento) para os servidores do quadro de pessoal 

do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Sócio, Ambiental e 

Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal. 

  Parágrafo Único – Fica alterado o ANEXO I-A e ANEXO I-B da Resolução 

Normativa 01/2011 na forma do ANEXO ÚNICO desta Resolução. 

  Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com 

seus efeitos aplicados a partir do dia 01 de janeiro do ano de 2.014, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Gabinete da Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, 

Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal aos 02 dias do mês de janeiro de 2014. 

 
 

MARIA MANEA DA CRUZ 
Presidente CIDESAT do Complexo Nascentes 



 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 
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ANEXO ÚNICO 

ANEXO I-A – Resolução Normativa 01/2011 

Quadro Demonstrativo dos Cargos e Vencimentos Básicos de 
Empregos Públicos 

EP – Emprego Público  

CARGOS Nº 
VAGAS 

NÍVEL CARGA 
HORÁRIA/S 

VENCIMENTO 

Auxiliar de Serviços Gerais 03 EP - 01 40 HORAS           728,38  
Auxiliar Administrativo 03 EP - 02 40 HORAS           971,18  
Agente de Serviços 03 EP - 02 40 HORAS           971,18  
Motorista 03 EP - 03 40 HORAS        1.213,97  
Contador 01 EP - 04 20 HORAS        2.063,75  
Engenheiro Agrônomo 01 EP - 05 40 HORAS        2.670,74  
 

ANEXO I-B - Resolução Normativa 01/2011 

Quadro Demonstrativo dos Cargos e Vencimentos de 
Provimento Comissionado. 

CC - Cargos Comissionados (Direção Chefia e Assessoramento) 

CARGOS Nº 
VAGAS 

NÍVEL CARGA 
HORÁRIA/S 

VENCIMENTO 

Coordenador de Cadeia 
Produtiva 

01 CC - 01 40 HORAS 4.370,30 

Secretário Executivo 01 CC - 02 40 HORAS 6.191,25 
 
 
 
 
 

MARIA MANEA DA CRUZ 
Presidente CIDESAT do Complexo Nascentes 

 



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
RUA DOS ESTADOS , SALA 06, 657, EDIFICIO RODOVIARIA CENTRO. SAO JOSE DOS

CNPJ: 08.979.143/0001-07

Data Base

Página 1 de 1

Relação de Cargos, Funções e Empregos 31/01/2014

31/01/2014

Denominação
Cargos

Providos Vagos Total

Funções

Providas Vagas Total

Empregos

Providos Vagos Total

0001 Assessor Contabil 0 1 1 0 0 0 0 0 0
0002 Secretario Executivo 1 0 1 0 0 0 0 0 0
0003 Auxiliar de Servicos Gerais 0 3 3 0 0 0 0 0 0
0004 Auxiliar  Administrativo 1 2 3 0 0 0 0 0 0
0010 Motorista 0 3 3 0 0 0 0 0 0
0011 Engenheiro Agronomo 0 1 1 0 0 0 0 0 0
0012 Agente de Serviços 0 3 3 0 0 0 0 0 0
0014 Coordenador de Cadeia Produtiva 0 1 1 0 0 0 0 0 0
0015 PRESIDENTE 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0018 CONTADOR 0 1 1 0 0 0 1 -1 0
0019 ZELADORA 0 1 1 0 1 1 0 1 1

2 16 18 0 1 1 1 0 1Quantidade Total: 11

MARIA MANEA DA CRUZ
       PRESIDENTE

DANILO RICARDO PIVETTA
           CONTADOR

Fiorilli S/C Software Ltda.  [13/danilo/SERVIDOR.ADMINISTRADOR] {7.5.113.130/R/7462/7462}



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
RUA DOS ESTADOS , SALA 06, 657, EDIFICIO RODOVIARIA CENTRO. SAO JOSE DOS QUATRO

CNPJ: 08.979.143/0001-07

Mês/Ano
01/2014

Página 1 de 2

Resumo Contábil Geral 31/01/2014 17:57:06

Folha Mensal

Total a Empenhar 12.639,86

LC 110 - Contribuição Social 738,09

Beneficios Assistenciais 0,00

9.226,18
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Total de Vencimentos
Salário Família
Outras Deduções
Horas Extras (319016)
Bolsa de Estudo (339018)
Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)
Sal. Maternidade

Total Bruto 9.226,18
Total de Descontos 1.397,93
Total Líquido 7.828,25 Valor Ref. a 13º Salário 0,00

Valores Sem 13º Salário 738,09FGTS a Recolher 1.476,18

Patronal

Vínculo
Patronal

Bruto
Patronal
Líquido

DeduçõesBruto Líquido

Salário
Família

Salário
Maternidade

Outras
Deduções

03 1.300,16 0,00 0,00 1.300,160,00COMISSIONADO
05 637,34 0,00 0,00 637,340,00EFETIVOS

1.937,500,000,001.937,50 0,00Total

Situação Quantidade
Funcionários

01 - Normal 3
Total 3
Quantidade de trabalhadores processados 3

Proventos
Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

001 SALARIO BASE 90,00 Salário Base9.226,183
Resumo de Proventos por Classificação
Salário Base 90,00 9.226,18

90,00 9.226,18Total

Descontos
Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

919 PREVIDENCIA - INSS 28,00 746,363
920 IRRF - SALARIO 35,00 651,572

Resumo de Descontos por Classificação
Sem classificação 63,00 1.397,93

90,00 1.397,93Total

Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo
Vínculo Valor
03 - COMISSIONADO 482,93
05 - EFETIVOS 263,43
Total 746,36

Fiorilli S/C Software Ltda.  [13/danilo/SERVIDOR.ADMINISTRADOR] {7.5.113.130/R/7462/7462}



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
RUA DOS ESTADOS , SALA 06, 657, EDIFICIO RODOVIARIA CENTRO. SAO JOSE DOS QUATRO

CNPJ: 08.979.143/0001-07

Mês/Ano
01/2014

Página 2 de 2

Resumo Contábil Geral 31/01/2014 17:57:06

Folha Mensal

MARIA MANEA DA CRUZ
         PRESIDENTE

DANILO RICARDO PIVETTA
          CONTADOR

Base de Previdência por Vínculo Valor
Base de I.R.R.F. 9.226,18
Base de F.G.T.S. 9.226,18

Base de Previdência Total 9.226,18

03 - COMISSIONADO 6.191,25
05 - EFETIVOS 3.034,93

Fiorilli S/C Software Ltda.  [13/danilo/SERVIDOR.ADMINISTRADOR] {7.5.113.130/R/7462/7462}



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
RUA DOS ESTADOS , SALA 06, 657, EDIFICIO RODOVIARIA CENTRO. SAO JOSE DOS QUATRO

CNPJ: 08.979.143/0001-07

Mês/Ano
01/2014
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Folha de Pagamento 31/01/2014 17:58:44

Data Pagamento: 31/01/2014 - Folha Mensal           

Matrícula
12-1

Nome do Trabalhador
DANILO RICARDO PIVETTA

Admissão
16/09/2013

Cargo
0018 - CONTADOR

P 001 SALARIO BASE 30.00D 2.063,75 D 919 PREVIDENCIA - INSS 9.00 185,74
D 920 IRRF - SALARIO 7.50 6,77

Base Prev.
2.063,75

Base FGTS
2.063,75

Valor FGTS
165,10

Base IRRF
2.063,75

Proventos
2.063,75

Descontos
192,51

Líquido
1.871,24

Matrícula
1-1

Nome do Trabalhador
Dariu Antonio Carniel

Admissão
24/04/2009

Cargo
0002 - Secretario Executivo

P 001 SALARIO BASE 30.00D 6.191,25 D 919 PREVIDENCIA - INSS 11.00 482,93
D 920 IRRF - SALARIO 27.50 644,80

Base Prev.
6.191,25

Base FGTS
6.191,25

Valor FGTS
495,30

Base IRRF
6.191,25

Proventos
6.191,25

Descontos
1.127,73

Líquido
5.063,52

Matrícula
11-1

Nome do Trabalhador
MARA GLEICER NEVES

Admissão
01/08/2013

Cargo
0004 - Auxiliar  Administrativo

P 001 SALARIO BASE 30.00D 971,18 D 919 PREVIDENCIA - INSS 8.00 77,69

Base Prev.
971,18

Base FGTS
971,18

Valor FGTS
77,69

Base IRRF
971,18

Proventos
971,18

Descontos
77,69

Líquido
893,49

Total Geral: 3
Base Prev.

9.226,18
Base FGTS

9.226,18
Valor FGTS

738,09
Base IRRF

9.226,18
Proventos

9.226,18
Descontos

1.397,93
Líquido
7.828,25

MARIA MANEA DA CRUZ
          PRESIDENTE

DANILO RICARDO PIVETTA
        CONTADOR

Fiorilli S/C Software Ltda.  [13/danilo/SERVIDOR.ADMINISTRADOR] {7.5.113.130/R/7462/7462}
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PORTARIA Nº. 001/2014 DE 09 DE JANEIRO DE 2014. 

 

DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

MARIA MANEA DA CRUZ, Presidente do Consórcio 
Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Sócio, 
Ambiental e Turístico do “Complexo Nascentes do 
Pantanal” no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 20 do Estatuto social,  

RESOLVE 

Art. 1º - Constituir a Comissão Permanente de Licitação, para 
receber, examinar e julgar todos os documentos de habilitação, proposta de 
cadastramento de licitantes e demais procedimentos relativos às licitações, 
conforme Inciso XVI, do Artigo 6º da Lei Federal 8.666/93, no âmbito do 
Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Sócio, Ambiental 
e Turístico do “Complexo Nascentes do Pantanal” como segue: 

Presidente: DARIU ANTONIO CARNIEL 
Secretário Executivo do Consorcio    

Secretário: MARA GLEICER NEVES 
 Auxiliar Administrativo do Consorcio   

 

Membro: LINDOMAR PEREIRA DE OLIVEIRA 
Servidor da Prefeitura Municipal de Lambari D'Oeste;    

 

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

São José dos Quatro Marcos - MT, 09 de Janeiro de 2014. 

 
 
 

MARIA MANEA DA CRUZ 
Presidente 
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PORTARIA Nº. 001/2013 DE 28 DE JANEIRO DE 2013. 
 

DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

MARIA MANEA DA CRUZ, Presidente do Consórcio 
Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Sócio, 
Ambiental e Turístico do “Complexo Nascentes do 
Pantanal” no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 20 do Estatuto social,  

RESOLVE 

Art. 1º - Constituir a Comissão Permanente de Licitação, para 
receber, examinar e julgar todos os documentos de habilitação, proposta de 
cadastramento de licitantes e demais procedimentos relativos às licitações, 
conforme Inciso XVI, do Artigo 6º da Lei Federal 8.666/93, no âmbito do 
Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Sócio, Ambiental 
e Turístico do “Complexo Nascentes do Pantanal” como segue: 

Presidente: PAULO SERGIO GONSALVES 
 Contador 
  

Secretário:  LINDOMAR PEREIRA DE OLIVEIRA 
Servidor da Prefeitura Municipal de Lambari D'Oeste; 
 

Membro:  DARIU ANTONIO CARNIEL 
Secretário Executivo do Consorcio 

 

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

São José dos Quatro Marcos - MT, 28 de Janeiro de 2013. 

 
 
 

MARIA MANEA DA CRUZ 
Presidente 








